
 

 1 

Zápis z jednání 

oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 17/2022 

 
Den konání: 23.5.2022   Místo konání: Mnětice    Čas: 17:30 až 20:00   
   
Přítomnost členů OV: 
 Ing. Markéta Kvapilová:  Přítomna 
 Jaroslav Hupka:   Přítomen 
 Ing. Vladimír Zvěřina:  Přítomen  od 17:45 
 Roman Falta:   Přítomen 
 Michal Mundil:   Přítomen 
 Jiří Skřivan:   Přítomen 
  
Přítomnost hostů:   
Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Dušková:  Přítomna 

  

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Vybavení účastníků MČR ............................................................................................................. 2 

3. Dopis jezdcům do 18 let .............................................................................................................. 2 

4. MČR - všestrannost ..................................................................................................................... 2 

5. ZZVJ .............................................................................................................................................. 2 

6. OM ............................................................................................................................................... 3 

7. Schválení termínu nových závodů, změny v kalendáři ................................................................ 3 

8. Kvalifikační kola NP ...................................................................................................................... 3 

9. Vzdělávací komise ....................................................................................................................... 3 

10. Kam směřovat finance z dotací ............................................................................................... 4 

11. Zvýšení kvalifikace ................................................................................................................... 4 

12. Petice . Pardubice .................................................................................................................... 4 

13. Pravidla rozdělení cen ............................................................................................................. 4 

14. Vyhodnocení sezony .................................................................................................................... 4 

15. Per rollam ................................................................................................................................ 4 

 

 

 



 

 2 

 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. Vybavení účastníků MČR 
VŘ – vybavení účastníků MČR v jednotlivých disciplínách. 

Ze všech oslovených se zúčastnily firmy:  Jezdeclké potřeby Pavel Vachutka, Mauricio 

Vybráno tričko Spiro – dodavatel Jezdecké potřeby Pavel Vachutka  

Vybrána byla podsedlová dečka – dodavatel Jezdecké potřeby Pavel Vachutka 

Sekretářka vyrozumí oba účastníky výběru. 

 

3. Dopis jezdcům do 18 let – disciplína skoky 
Byl připraven a rozeslán dopis pro parkurové jezdce VčO do 18 let s plánem přípravy a způsobu 
výběru jezdců na MČR družstva. M. Mundil informoval ostatní členy OV o tom, že se mu jezdci hlásí.  

OV rozhodl, že pokud bude na oblast přesunuto více peněz k podpoře jezdců SCM od centrály, tak 
bude na soustředění s Chuchli 6.7.2022 podpora z oblasti. Návrh - pravidla jako SCM – 250,- podpora 
2 koní na jednoho jezdce.  

Bude upřesněno, až se zjistí jak je to s financemi z Centrály. 

 

4. MČR – všestrannost Přeštěnice 
Blíží se termín MČR všestrannost –dětí a juniorů – 2.-5.7.2022. R. Falta byl pověřen sestavením výzvy  
pro jezdce a pomocí při administraci přihlášek pro MČR. 

Návrh vedoucího ekipy - L. Hlavatá, schváleno OV. Projedná R. Falta. 

Přihlášky je nutno zasílat na oblastní sekretářku.  

 

5. ZZVJ 
OV delegoval komisaře na ZZVJ Měník: Kvapilová, Novotný, Balažová 

OV schválil přidělení pořádání ZZVJ:JK Dolní Přím 17.10.2022, Hnanice – 28.9.2022 

Sekretářka oblasti zadá nové termíny a delegované komisaře do JISu. 

 



 

 3 

 
6. OM 

Pořadatelům OM v jednotlivých disciplínách byla zaslána smlouva o spolupráci – administrace 
sekretářka.                                                                                                                                                         
Zajistit propagaci jednotlivých OM – FB, web.                                                                                        
Zároveň z každého OM zveřejnit krátkou zprávu a fota -  FB, web.                                                              
Zodpovídají členové OV dle jednotlivých disciplín. 

Proběhlo - OM pony v drezuře v Mněticích. Sešly se všechny tři vypsané kategorie. Fotografie a 
zpráva z OM bude umístěna na webu a FB oblasti. 

 

 

7. Schválení termínu nových závodů, změny v kalendáři 
Suchá – 3.- 4. 9 .2022 – skokové závody Finále NP Skoky 

JC Jičín – Změna termínu drezurních závodů z 16.7. 2022 na 30.7.2022. Důvod změny  je kolize 
termínu se závody v sousední oblasti. OV změnu schválil bez poplatku. 

 

8. Kvalifikační kola NP 
I pro rok 2022 je plánován Národní pohár ČJF ve skákání dětí a juniorů.                                        

Finále je plánováno na 2. - 4.9.2022 na Suché.  

Bylo rozhodnuto, že podpora kvalifikačních  kol  bude celkem 4.000,- (1.000,- z rozpočtu centrály dle 
pravidel NP a 3.000,- dle pravidel oblastní podpory stylových soutěží z rozpočtu oblasti). 

Jako oblastí vybraná kvalifikační kola byly vybrány tyto závody:  

 Dolní Jelení 2.7.2022 

Dolní Přím 26.6.2022 a 14.8.2022 

Suchá 28.5.2022 a  25.6.2022 

Brozany – 10.7.2022 

Udělat podporu a propagaci na webu a fb. Dušková. 

 

9. Vzdělávací komise 
Výzva – do 31.5.2022 zaslat podněty  a připomínky na centrálu. 

1. Část -připomínky k  ZZVJ. 

Na 30.5. je naplánována schůzka oblastní pracovní skupiny ke vzdělávání ve složení Kvapilová, 
Mundil, Siatková, Dušková, Skřivanová na Suché. 

Výstup ze schůzky sepíše M. Kvapilová a zašle jej jako podnět na centrálu do Prahy. 

 



 

 4 

10. Kam směřovat finance z dotací 
Diskuze nad potřebou finanční podpory jednotlivých akcí v oblasti . 

Skřivan – malé jezdecké závody. Podpora jezdeckých her. 

Falta – podpora mládeže. Např: kdo si do 14 let dělá licenci, tak by ji měl na dva roky mít zdarma. 
Hlavně je potřeba, aby byla tato podpora systémová. Jako chybné vidí R. Falta jednorázové rozdělení 
peněz mezi kluby. 

V. Zvěřina navrhuje navýšení odměn za účast na MČR.  

OV se vrátí k diskuzi po upřesnění rozpočtu pro rok 2022. 

 

11. Zvýšení kvalifikace 
Irena Pavlíková zaslala svoji žádost o zvýšení kvalifikace na národního rozhodčí v disciplíně spřežení . 
Praxe doložena. OV souhlasí.  

Sekretářka oblasti zajistí stanovisko komise disciplíny a zašle jako podnět na projednání a schválení 
VV.  

 

12. Petice - DZ Pardubice 
Diskuze nad plánem výstavby nové hokejové haly v areálu Dostihového závodiště v Pardubicích. 
Souhlas s připravenou peticí. 

 

13. Pravidla rozdělení cen 
J. Skřivan přednesl svůj nesouhlas s určením udílení cen dle PJS. Výše první ceny nesmí být větší jak 
1/3 z celkové částky rozdělené. Všeobecná pravidla článek 126  - N3. Toto pravidlo nemá již 
opodstatnění. Bohatě stačí pravidlo, že poslední udělená finanční cena nesmí být nižší, než je 
startovné.  Podnět na zrušení tohoto pravidla zašle sekretářka oblasti.  

14. Vyhodnocení sezony 2020,2021 
Plánované vyhodnocení sezóny – odměna nejlepším jezdcům a jubilantům za sezóny 2020,2021.                                         

Návrh – uspořádat  na DZ v Pardubicích - domluví Kvapilová . Termín 7.6.2022  od 17:00 hod.  
Informaci a pozvánky rozešle sekretářka oblasti na všechny kluby.  

 
15. Per rollam 

Per rollam bylo schváleno: 

 žádost o přidělení pořádání ZZVJ. pořadatel: JO SŠChKJ Kladruby nad Labem, místo 
konání: Měník, termín 15.6.2022 

 Pořádání dvouletého doškolování rozhodčích online. Disciplíny: drezura, skoky, 
všeobecná pravidla. Školitel R. Šalek, termín 5.5.2022. Poplatek za účastníka 200,- 

 



 

 5 

 

 

Podněty výkonnému výboru: 

1. Zvýšení kvalifikace Ireny Pavlíkové na NR v disciplíně spřežení 
2. Návrh na zrušení bodu pravidel - Všeobecná pravidla článek 126  - N3. 

 

Zapsal: Dušková 


